1

广 东 省 计 算 机 学 会
粤计学字〔2023〕13 号

关于举办 2023 年（第二十届）广东省大学生程序设计

竞赛暨中国大学生程序设竞赛广东省赛的通知

各高校：

经研究决定，2023 年（第二十届）广东省大学生程序设

计竞赛暨中国大学生程序设竞赛广东省赛定于 2023 年 5 月

13 日-14 日举行（具体行程安排，见 QQ 群）。本届比赛由

广东省计算机学会主办，深圳技术大学承办，比赛形式为线

下现场赛。为做好竞赛组织工作，现就有关事项通知如下：

1、 竞赛概况

广东省大学生程序设计竞赛（Guangdong Collegiate

Programming Contest，GDCPC）由广东省计算机学会主办，

旨在将国际大学生程序设计竞赛(International

Collegiate Programming Contest， ICPC)与中国大学生程

序设计竞赛（China Collegiate Programming Contest，CCPC）

引入广东省校园，提高广东省内学生学习程序设计的兴趣和

能力，推动大学计算机课程的教学改革，为计算机程序设计

方面有特长的同学提供展示才能的舞台。同时也可为各高校

2

选拔、培训参加程序设计竞赛的队员，为加强广东省内各高

校之间的交流学习提供机会。2019 年起，GDCPC 加入 CCPC

体系，同时作为 CCPC 广东省赛，于 CCPC 系统组织报名。

2、 参赛规则

根据 2023 年参赛规则，除曾经获得 GDCPC 冠军队伍不得

报名为正式队参赛外， 广东省内的高校最多可以报 6 支正

式队伍及额外 2 支女生正式队伍（3 名队员都为女生）参赛，

若正式队不足 240 队，则允许更多女生队报名为正式队。打

星参赛（非正式参赛） 的队伍数量由承办方根据报名高校

及队伍总数酌情决定。本次比赛同时作为全国邀请赛，诚邀

广东省内中学以及省外高校队伍打星参赛（非正式参赛）。

赛事服务 QQ 群:1065953958。

3、 报名方式

报名网址：https://signup.ccpc.io/

截止时间：2023 年 4 月 28 日

报名费用：每队 800 元（含打星队）

缴费截止时间：2023 年 5 月 3 日

缴费方式 1：

单位名称：广东省计算机学会

开 户 行：中国建设银行广州交易广场支行

银行账号：4400 1420 6110 5017 1195

https://signup.ccpc.io/

3

缴费方式 2：

提醒：汇款或微信支付时请注明： 学校-GDCPC

广东省计算机学会

2023 年 3 月 20 日

	关于举办2023年（第二十届）广东省大学生程序设计竞赛暨中国大学生程序设竞赛广东省赛的通知
	1、 竞赛概况
	2、 参赛规则
	3、 报名方式